
ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       XÃ HÀ SƠN                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc       

              

    Số: 61 /QĐ-UBND     Hà Sơn, ngày  04 tháng 03 năm 2022 
                            

 

QUYẾT ĐỊNH   

Về việc kiện toàn Hội đồng Giáo dục QP-AN   

Và Ban thường trực Hội đồng GDQP-AN 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ SƠN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Ch nh qu  n     ph ơn   9 0  20    Luật sử   ổi 

Bổ sun  một số  i u củ  luật Tổ Chức Ch nh phủ và Luật Tổ chức Ch nh qu  n 

    ph ơn  n à  22    20 9  

 Căn cứ Luật  iáo dục Quốc phòn  - An ninh; 

 Căn cứ Qu ết   nh số 79 QĐ-UBND n à  09 0  2007 củ  Chủ t ch UBND 

tỉnh Th nh Hoá v  việc thành lập Hội  ồn  GDQP-AN cấp tỉnh, cấp hu ện; 

Căn cứ Văn bản số 28  UBND-NC n à  22 0  2008 củ  UBND tỉnh v  

thực hiện côn  tác GDQP-AN cấp xã  

 Theo    n h  củ  Chỉ hu  tr ởn  B n CHQS xã và Tr ởn  Côn   n xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng GDQP-AN xã và Ban thường trực Hội đồng 

GDQP-AN gồm các ông, bà có tên sau đây: 

* Kiện toàn Hội đồng GDQP-AN: 

 1. Ông: Phạm Văn Định, Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch Hội đồng Hội 

đồng GDQP-AN.   

 2. Ông: Trần Văn Phú, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã - Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng GDQP-AN. 

3. Ông: Doãn Thanh Trung, Trưởng Công an xã - Phó Chủ tịch HĐ 

GDQP-AN. 

4. Ông: Hoàng Đình Dưỡng, BTBCH Đảng ủy kiêm CTV Ban CHQS xã  

- Uỷ viên. 

 5. Ông: Bùi Văn Hạ, Chủ tịch MTTQ                                         - Uỷ viên. 

 6. Ông: Nguyễn Viết Quyền,Chủ tịch Hội CCB                           - Uỷ viên. 

 7. Ông: Nguyễn Xuân Trường, Chủ tịch Hội Nông dân              - Uỷ viên. 

 8, Bà: Lê Thị Thanh,  Chủ tịch Hội Phụ nữ                                 - Uỷ viên. 

 9.Bà: Lưu Thị Liên, Bí thư Đoàn thanh niên xã.                      - Uỷ viên. 

 10. Ông: Nguyễn Ngọc Khuyên, Công chức VHXH                   - Uỷ viên. 

 11. Bà: Lê Việt Hà, Công chức TCKT                                    - Uỷ viên. 

 12. Bà: Đỗ Thị Thanh, Công chức TPHT                                   - Uỷ viên. 

 13. Ông: Nguyễn  Huy Trường, Bí thư chi bộ thôn Giang Sơn 9 - Uỷ viên. 

 14, Bà: Lê Kim Khuyên, Hiệu trưởng trường THCS                    - Uỷ viên. 



2 

 

          * Kiện toàn Ban thường trực Hội đồng GDQP-AN: 

  1. Ông Trần Văn Phú, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã            - Trưởng Ban 

         2. Ông: Hoàng Đình Dưỡng, Chính trị viên Ban CHQS xã     - Phó Trưởng Ban                       

3.Ông: Doãn Thanh Trung, Trưởng Công an xã.             - Phó Trưởng Ban 

        4. Bà: Nguyễn Thị Thanh, Công chức VPTK                   - Ủy viên: 

          5. Ông: Nguyễn Ngọc khuyên, Công chức VHXH           - Ủy viên: 

  6.  Bà Lê Kim Khuyên, Hiệu trưởng trường THCS           - Ủy viên: 

Điều 2. Hội đồng GDQP-AN và Ban thường trực Hội đồng GDQP-AN có 

nhiệm vụ, quyền hạn như sau: 

1. Đối với Hội đồng GDQP - AN: 

a) Nhiệm vụ: 

 - Phối hợp với các ban, ngành nghiên cứu, đề xuất, trình chủ tịch UBND 

xã xem xét, quyết định chủ trương, phương hướng tổ chức thực hiện chương 

trình, kế hoạch và những nhiệm vụ quan trọng về GDQP-AN. 

 - Giúp Chủ tịch UBND xã phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể triển 

khai thực hiện nhiệm vụ GDQP-AN. Kiến nghị với các cơ quan chức năng giải 

quyết hoặc trình Chủ tịch hội đồng GDQP-AN cấp trên giải quyết những vấn đề 

liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ GDQP-AN. 

 - Phối hợp với các tổ chức chính trị xã hội, tổ chức tuyên truyền, vận động 

quần chúng tham gia thực hiện nhiệm vụ GDQP-AN. 

 - Thực hiện những nhiệm vụ khác khi được Chủ tịch UBND xã giao. 

 - Giúp Chủ tịch UBND xã đôn đốc, kiểm tra, sơ kết, tổng kết việc thực 

hiện nhiệm vụ GDQP-AN. 

b) Quyền hạn: 

 - Hội đồng GDQP-AN được yêu cầu các cơ quan, đơn vị thuộc xã báo cáo 

tình hình, cung cấp thông tin các vấn đề liên quan đến việc thực hiện nhiệm vụ 

GDQP-AN. 

 - Hội đồng GDQP-AN xã chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch UBND xã 

và sự chỉ đạo, hướng dẫn về chuyên môn nghiệp vụ của HĐGDQP-AN cấp trên. 

c) Chủ tịch Hội đồng GDQP-AN xã được sử dụng con dấu của UBND xã 

trong tổ chức, chỉ đạo công tác GDQP-AN. Các Phó Chủ tịch Hội đồng được sử 

dụng con dấu theo quy chế của Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng quyết định. 

2. Đối với Ban thường trực Hội đồng GDQP- AN: 

          * Nhiệm vụ, quyền hạn: Thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn của Hội 

đồng GDQP-AN xã như quy định tại điểm a, b điều 2 của quyết định này. 

Điều 4. Chủ tịch Hội đồng GDQP-AN xã quyết định về quy chế, chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của các thành viên Hội đồng GDQP-AN. 

Điều 5. Các thành viên Hội đồng, Ban Thường trực Hội đồng GDQP-AN 

xã làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 6. Ban CHQS xã là cơ quan Thường trực giúp việc của Hội đồng 

GDQP-AN xã. 

Điều 7. Kinh phí hoạt động của Hội đồng GDQP-AN xã thực hiện theo 

quy định tại điều 8 và điều 10 Nghị định 13/2014/NĐ-CP. Hàng năm Ban 



3 

 

CHQS xã lập dự toán trong tổng dự toán công tác Quốc phòng, báo cáo Chủ tịch 

UBND xã quyết định. 

Điều 8. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 79/QĐ-UBND ngày 17/3/2021 của UBND xã Hà Sơn. 

Công chức Văn phòng - Thống kê, các ban ngành có liên quan và các 

thành viên HĐGDQP-AN xã có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
                                                                  TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

Nơi  nhận:                                             CHỦ TỊCH 
- Ban CHQS huyện (b/c); 

- TT Đảng uỷ-HĐND xã (b/c); 

- Như Điều 8 QĐ; 

- Lưu: VT, Ban CHQS xã.  

 

 

 

 

                                                                              

                                                                              Phạm Văn Định 

 


		dinhpv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T15:27:01+0700


		hason.hatrung@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-04T15:52:00+0700




